

C M MERCANTIL

C M DE J SILVA MERCANTIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Agenda executiva expiral diária e permanente formato 140x210 preta	UND	440	29,00	12.760,00
Alfinete niquelado nº 32, caixa com 50 unidades	CX	73	5,20	379,60
Alfinete para mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, cabeça plástica redonda, comprimento 10mm, cores variadas, caixa com 50 unidades	CX	122	9,00	1.098,00
Almofada para carimbo nº 03 6,9X11cm. Cores: azul ou preta	UND	250	7,00	1.750,00
Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resistência, superfície interna com espuma e base em feltro.	UND	480	8,20	3.936,00
Apontador de lapis em acrílico com depósito e lâmina de aço antiferrugem. Tipo escolar, tamanho médio.	UND	8800	2,10	18.480,00
Borracha apagadora para escrita de lápis e caneta, cores azul e vermelha, não borre e nem danifique o papel	UND	3700	1,15	4.255,00
Borracha apagadora para escrita de lápis, nº 40, tipo macia, cor branca, que não borre e nem danifique o papel	UND	7000	1,20	8.400,00
Caderno de desenho, apresentação em espiral simples, sem papel de seda, capa de papelão, 96 folhas, tipo papel officio	UND	1000	4,40	4.400,00
Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões mínimas: comprimento 21cm, largura 15cm	UND	2000	5,00	10.000,00
Caderno pautado, apresentação em espiral simples, capa de papelão, 200 folhas, dimensões mínimas: comprimento 21cm, largura 15cm	UND	1000	8,90	8.900,00
Caderno pautado, apresentação em espiral simples, capa de papelão, 200 folhas, dimensões mínimas: comprimento 25cm, largura 20cm	UND	2000	8,60	17.200,00
Caderno quadriculado, apresentação em brochura, capa de papelão, 48 folhas	UND	1400	3,25	4.550,00
Caixa arquivo, material polipropileno, dimensões mínimas: comprimento 34cm, largura 13cm e altura 24cm, cores variadas.	UND	3400	4,60	15.640,00
Calculadora media de mesa com 8 digitos.	UND	170	15,80	2.686,00
Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor azul, caixa com 50 unidades	CX	320	36,00	11.520,00
Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor preta, caixa com 50 unidades	CX	320	36,00	11.520,00
Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor vermelha, caixa com 50 unidades	CX	400	36,00	14.400,00
Caneta marea texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada, não recarregável, cores fluorescentes variadas, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Embalagem em caixa com 12 unidades.	CX	175	25,00	4.375,00
Caneta permanente para CD/DVD. Tinta à base de álcool. Embalagem em caixa com 12 unidades (cores variadas).	CX	108	31,00	3.348,00
Cartucho hp 122 preto, 2 ml original	UND	340	86,00	29.240,00
Cartucho hp 60 colorido, 6,5ml original	UND	340	190,00	64.600,00
Cartucho hp 60 preto, 4,5ml original	UND	310	160,00	49.600,00
Cartucho hp n 22 color, 6 ml, original	UND	870	180,00	156.600,00
Cartucho hp n. 21B preto, 7ml, original.	UND	870	110,00	95.700,00

C M MERCANTIL

C M DE J SILVA MERCANTIL

Cartucho toner hp cb435a	UND	205	62,00	12.710,00
Cartucho toner hp ce285a 1,6kg	UND	205	65,00	13.325,00
Cartuchop toner brother tn 780	UND	205	150,00	30.750,00
Cartucho hp 122 colorido 2 ml original	UND	310	110,00	34.100,00
Cd-r virgem; Capacidade de armazenamento: 700 MB / 80 minutos;	UND	1600	1,95	3.120,00
Cd-rw Capacidade de armazenamento: 700MB para dados, 80 min. para áudio; Velocidade de gravação: 12x	UND	1600	2,25	3.600,00
Clips nº 2/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 100 unidades	CX	900	3,20	2.880,00
Clips nº 2/0, tipo X (trançado), material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	CX	950	4,60	4.370,00
Clips nº 3/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	CX	900	3,10	2.790,00
Clips nº 4/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	CX	900	3,20	2.880,00
Clips nº 6/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	CX	900	4,40	3.960,00
Clips nº 8/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 25 unidades	CX	950	4,00	3.800,00
Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 1Kg	UND	520	15,50	8.060,00
Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 500g	UND	135	7,60	1.026,00
Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	CX	440	18,50	8.140,00
Cola colorida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubos com no mínimo 23g, caixa com 6 unidades em cores variadas	CX	240	13,25	3.180,00
Cola para isopor, atóxica e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	CX	140	30,00	4.200,00
Cola tipo bastão, cor branca, atóxica e com secagem rápida, tubos com no mínimo 8g	TUBO	560	2,60	1.456,00
Cola tipo glitter, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubos com no mínimo 23g, caixa com 6 unidades em cores variadas (25g)	CX	240	13,20	3.168,00
Colchete latonado nº 06, caixa com 72 unidades	CX	310	7,00	2.170,00
Colchete latonado nº 08, caixa com 72 unidades	CX	310	7,20	2.232,00
Colchete latonado nº 10, caixa com 72 unidades	CX	310	7,40	2.294,00
Colchete latonado nº 12, caixa com 72 unidades	CX	310	7,50	2.325,00
Corretivo líquido, material à base de água, secagem rápida, aplicação em papel comum, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades	CX	260	35,00	9.100,00
Envelope vai-vem, de plástico, tipo officio de ref: 625 oo transparente, com medidas aproximadas 255mmx350mm.	UND	8000	3,30	26.400,00
Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 12cm, comprimento 23cm, cor branca	UND	1500	0,99	1.485,00
Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 18cm, comprimento 25cm, cor amarela (KO)	UND	10300	0,99	10.197,00
Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 20cm, comprimento 28cm, cor amarela (KO)	UND	6500	0,99	6.435,00
Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 22cm, comprimento 31 cm, cor amarela (KO)	UND	5200	0,99	5.148,00
Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 31cm, comprimento 41cm, cor amarela (KO)	UND	8700	0,85	7.395,00

C M MERCANTIL**C M DE J SILVA MERCANTIL**

Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 37cm, comprimento 45cm, cor amarela (KO) - para RX	UND	430	1,10	473,00
Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 11,4cm, comprimento 22,9cm, cor branca	UND	7800	0,80	6.240,00
Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 24cm, comprimento 34cm, cor branca	UND	1090	0,99	1.079,10
Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 18mm LARGO	UND	260	2,60	676,00
Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 9mm FINO	UND	820	1,85	1.517,00
Extrator de grampo, tipo alavanca, em aço cromado ou niquelado, comprimento mínimo 12, largura mínima 2.	UND	170	4,80	816,00
Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, largura 38, comprimento 50, cor marrom 48 X 45	ROLO	530	8,20	4.346,00
Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura comprimento 30, aplicação multiuso	ROLO	530	2,10	1.113,00
Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 38, comprimento 50, aplicação multiuso 48 X 50	ROLO	140	3,70	518,00
Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 05 mm	FOLHA	200	2,25	450,00
Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 10 mm	FOLHA	200	3,95	790,00
Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 15 mm	FOLHA	500	6,00	3.000,00
Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm	FOLHA	400	7,30	2.920,00
Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 30 mm	FOLHA	100	9,50	950,00
Formulário contínuo, com 02 vias branco 240x280mm . Caixa com 1000 jogos.	CX	135	170,00	22.950,00
Giz escolar colorido, para aplicação em quadro negro, atóxico, anti-alérgico. Composição: gesso e água. Embalagem em caixa com 64 palitos.	CX	200	3,20	640,00
Gizão de cera, atóxico e anti-alérgico. Embalagem em caixa com 12 unidades.	CX	200	4,50	900,00
Grampeador de grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Base do fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos: 23/6, 23/8, 23/10 e 13. Com capacidade para grampear até 100 folhas	UND	160	120,00	19.200,00
Grampeador médio de mesa metálico..Capacidade para grampear até 50 folhas de papel. Fabricado em chapa de aço.Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática.Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6	UND	180	27,30	4.914,00
Grampo fixa papel, tipo trilho, encardenador, material aço niquelado. Embalagem em caixa com 50 unidades	CX	85	37,00	3.145,00
Grampo niquelado 23/10 para grampeador. Embalagem em caixa com 1000 unidades.	CX	540	9,60	5.184,00
Grampo niquelado 26/6 para grampeador. Embalagem em caixa com 5000 unidades	CX	850	9,00	7.650,00
Grampo p/ grampeador de madeira 106/8 caixa com 3.500 unidades	CX	110	20,00	2.200,00
Grampo trilho plástico, injetado em polietileno, cor branca. Embalagem em pacote com 50 unidades	PCT	570	15,50	8.835,00
Lâmina estreita 9,5 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	CX	100	8,60	860,00
Lâmina larga 18 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	CX	100	15,00	1.500,00

000077

C.N.P.J.: 15.096.847/0001-99 INSC. ESTADUAL.: 123788552

C M MERCANTIL

C M DE J SILVA MERCANTIL

Lápis de cera estaca, atóxico, cor azul ou preto. Embalagem em caixa com 12 unidades.	CX	500	8,00	4.000,00
Lápis de cor, ponta resistente, atóxico, lavável. Composição: pigmentos aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada. Tamanho grande. Embalagem em caixa com 12 cores.	CX	2000	6,60	13.200,00
Lápis hidrocor, à base d'água, ponta resistente, tampa ventilada, anti-asfixiante e atóxico. Composição: resina plástica e corantes. Embalagem em pacote com 12 unidades.	PCT	1000	6,60	6.600,00
Lápis, corpo em madeira, na cor preta envernizada, formato redondo, matéria da carga grafite, nº 02, apontado. Embalagem em caixa com 144 unidades.	CX	870	43,00	37.410,00
Lapiseira 0.7 mm, bico de plástico apagável caixa c/ 12 unidades	CX	320	32,00	10.240,00
Liga elástica, material latex, caixa com 25g 50G PCT	CX	2500	3,60	9.000,00
Liga elástica, material latex, pacote com 100g	PCT	510	4,60	2.346,00
Livro ata com 100 folhas, sem margem, capa dura, folhas numeradas, formato: 205x300mm, gramatura 56g/m ²	UND	380	18,00	6.840,00
Livro ata com 200 folhas, sem margem, capa dura, folhas numeradas, formato: 205x300mm, gramatura 56g/m ²	UND	410	36,00	14.760,00
Livro de ponto c/ 100 fls numeradas, formato 22x32, livro costurado, capa dura preta.	UND	310	29,00	8.990,00
Livro de ponto c/ 160 fls numeradas, Altura: 0,08cm, Largura: 0,16cm, comprimento: 0,23cm, livro costurado, capa dura.	UND	220	22,00	4.840,00
Livro de protocolo correspondência de 104 paginas, capa dura, folhas numeradas, formato 153x216mm, gramatura 56g/m ²	UND	410	20,00	8.200,00
Massa de modelar grossa, caixa com 12 unidades- 180g. Cores variadas. 125G	CX	50	4,60	230,00
Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e que possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e cargas inertes. Embalagem em caixa com 06 rolos (coloridos).	CX	300	3,95	1.185,00
Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e que possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e cargas inertes. Embalagem em caixa com 12 rolos (coloridos).	CX	1500	4,60	6.900,00
Minas grafite 0.7 tubo com 12 minas caixa com 12 tubos.	CX	380	8,00	3.040,00
Alhador de dedos para manuseio de papeis e papel moeda, que não mancha e atóxico. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Não contém glicerina. Embalagem com aproximadamente 12g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UND	260	5,50	1.430,00
Papel adesivo contact transparente, rolo medindo aproximadamente 60 x 25 m	ROLO	88	56,00	4.928,00
Papel Almaco com pauta e margem. Embalagem em pacote com 200 folhas. PCT C/ 400FLS	PCT	500	29,00	14.500,00
Papel camurça, cores variadas, dimensões aproximadas: 40x60cm. Embalagem em pacote com 25 unidades.	PCT	100	27,00	2.700,00
Papel canson, cores variadas, formato A4. Embalagem em pacote com 20 unidades.	PCT	200	7,80	1.560,00
Papel carbono, tipo monoface, cor preta, caixa com 100 folhas	CX	160	32,00	5.120,00
Papel cartolina comum, cores variadas, dimensões aproximadas: 60 x 60cm.	FOLHA	4350	1,10	4.785,00
Papel cartolina, tipo cartão, cores variadas, dimensões aproximadas: 50x70cm.	FOLHA	2550	1,10	2.805,00

RUA SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº. 1902 - BACURI

IMPERATRIZ - MARANHÃO.

Papel cartolina, tipo guache, cores variadas dimensões aproximadas: 60 x 60cm.	FOLHA	2850	1,80	5.130,00
Papel celofane, cores variadas, dimensões aproximadas: 100 x 85 cm. Embalagem em pacote com 10 unidades 100X50	PCT	300	8,00	2.400,00
Papel crepom, cores variadas, dimensões aproximadas: 48 x2 cm.	FOLHA	1200	1,00	1.200,00
Papel de Seda, 18 g/m2, dimensões aproximadas: 48 x70 cm. Embalagem em pacote com 200 folhas, cores variadas.	PCT	65	36,00	2.340,00
Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 45 x 60cm. Cores Variadas	FOLHA	6600	2,10	13.860,00
Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, com 03mm de espessura. Dimensões aproximadas: 60 x 60cm. Cores Variadas	FOLHA	1300	2,95	3.835,00
Papel fotografico paper 200g, formato a4 (210x297), caixa c/ 50 fls	CX	205	26,00	5.330,00
Papel laminado, cores variadas, dimensões aproximadas: 49 x 59 cm.	FOLHA	1200	1,00	1.200,00
Papel linho 180g, formato a4 (210x297), gramatura 180g/m², pacote c/ 50 fls	PCT	185	25,00	4.625,00
Papel microondulado. Cores variadas.	FOLHA	100	2,25	225,00
Papel pardo, material celulose vegetal, tipo papel kraft, na cor parda. Dimensões mínimas: 66 x 96cm	FOLHA	4800	1,25	6.000,00
Papel stêncil à álcool para mimeógrafo. Embalagem em caixa com 100 folhas	CX	100	50,00	5.000,00
Papel Sulfito, formato A4 (210 x 297mm). Gramatura: 75 g/m2. Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas.	CX	960	200,00	192.000,00
Papel Sulfito, formato Ofício 2 (216 x 330mm). Gramatura: 75 g/m2. Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas.	CX	175	200,00	35.000,00
Papel vegetal, de alta transparência, 110/115g. Dimensões aproximadas: 1.10x20m	ROLO	135	125,00	16.875,00
Papel Vergê, para impressão em fotocopiadoras, laser, off-set, e jato de tinta. Cor branca. A4 (210 x 297 mm). 120g. Embalagem em caixa com 30 folhas. PCT C/ 50UND	CX	135	19,00	2.565,00
Papel, tipo 40Kg, material celulose vegetal. Dimensões aproximadas: 66 x 96cm.	FOLHA	2700	2,10	5.670,00
Pasta AZ, lombo 04 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta.	CX	630	200,00	126.000,00
Pasta AZ, lombo 10 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta.	CX	730	195,00	142.350,00
Pasta catálogo, com capa plástica preta reforçada, contendo porta-etiqueta e 50 envelopes plásticos finos. Dimensões aproximadas: 24 x33 cm.	UND	350	29,00	10.150,00
Pasta com aba elastico papelão tamanho ofício cores diversas.	UND	2000	2,85	5.700,00
Pasta documento, material cartolina plastificada, gramatura 180g/m², com aba e elástico. Dimensões aproximadas: 240 x 345mm. Cores variadas	UND	2100	3,10	6.510,00
Pasta documento, material cartolina plastificada,tamanho ofício, sem aba e com grampo trilho de metal. Cores variadas	UND	4600	4,60	21.160,00
Pasta documento, material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 2cm, tamanho ofício. Cores variadas.	UND	3400	3,70	12.580,00
Pasta documento, material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 4cm, tamanho ofício. Cores variadas. 40MM	UND	4000	3,60	14.400,00

Pasta documento, material em polipropileno transparente, gramatura 180g/m ² , com aba e elástico. Dimensões aproximadas: 240 x 345mm. Cores variadas 30MM	UND	2100	3,60	7.560,00
Pasta documento, material em polipropileno transparente, tamanho ofício, sem aba e com grampo trilho plástico. Cores variadas	UND	2600	4,25	11.050,00
Pasta em L, tamanho A4, em polipropileno transparente. Cores variadas.	UND	2000	2,25	4.500,00
Pasta em polipropileno, cores variadas, tamanho ofício, transparente, com alça e prendedor.	UND	770	3,25	2.502,50
Pasta para arquivo morto de plástico, Dimensões: 13cm x 36,5cm x 24,5cm, formato ofício, montagem rápida, cores diversas	UND	1800	5,50	9.900,00
Pasta sanfonada c/ 31 divisorias, material: polipropileno, cores diversas. Tamanho a4.	UND	1800	75,00	135.000,00
Pasta suspensa, corpo em cartão kraft, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 300 mm. Embalagem em caixa com 50 unidades.	CX	980	85,00	83.300,00
Pasta suspensa, corpo em cartão triplex plastificado, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. Embalagem em pacote com 06 unidades, cores variadas.	CX	660	25,00	16.500,00
Percevejo em aço niquelado nº 02, pontas afiadas para melhor fixação. Embalagem em caixa com 100 unidades.	CX	330	6,60	2.178,00
Perfurador grande, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 100 folhas.	UND	200	170,00	34.000,00
Perfurador médio, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 50 folhas.	UND	220	45,00	9.900,00
Pincel cabo amarelo tradicional, médio, nº 06, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo.	UND	60	4,25	255,00
Pincel cabo amarelo tradicional, nº 00, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo. Embalagem em pacote com 12 unidades. Nº18	PCT	40	3,30	132,00
Pincel cabo amarelo tradicional, nº 05, fabricado com pêlo de pônei, formato chato.	UND	60	4,35	261,00
Pincel cabo amarelo tradicional, nº 08, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo.	UND	20	5,20	104,00
Pincel cabo amarelo tradicional, nº 10, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo.	UND	60	6,60	396,00
Pincel marcador para quadro branco, removível, tamanho mínimo de 11cm, material ponta feltro, tipo recarregável. Cores variadas.	CX	150	45,00	6.750,00
Pincel marcador para retroprojektor, tinta à base de álcool, ponta fina de 2mm e espessura de escrita de 0,5mm. Para escrita em acetato, PVC e poliéster. Cores variadas. Cx c/12	CX	135	45,00	6.075,00
Pincel marcador, permanente, tinta de alta qualidade e ponta chanfrada. Cores variadas.	CX	930	35,00	32.550,00
Porta carimbos, em acrílico, com 06 lugares, na cor fumê.	UND	130	18,00	2.340,00
Porta lapis e clip, conjunto duplo de plástico fumê ou transparente.	UND	170	26,00	4.420,00
Prancheta em acrílico, tamanho ofício com prendedor metálico niquelado.	UND	185	15,50	2.867,50
Prancheta em duratex, tamanho ofício com prendedor metálico niquelado	UND	450	12,80	5.760,00

000080

C M MERCANTIL**C M DE J SILVA MERCANTIL**

C.N.P.J.: 15.096.847/0001-99 INSC. ESTADUAL.: 123788552

Reabastecedor para pincel de quadro branco à base de álcool, corantes orgânicos, aditivos e solventes. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas.	UND	720	8,90	6.408,00
Reabastecedor para pincel permanente, tinta à base de resinas, água, glicós e corante. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas.	UND	780	4,25	3.315,00
Régua em poliestireno 60 cm, cristal, com escala de precisão	UND	620	1,30	806,00
Régua escolar em aço 30cm, com escala de precisão, medidas:310x35x3.	UND	920	3,60	3.312,00
Régua escolar resistente em poliestireno 30cm cristal, com escala de precisão, medidas:310x35x3.	UND	770	2,10	1.617,00
Tecido, tipo TNT (tecido não tecido), rolo com 50 metros. Cores variadas.	ROLO	20	85,00	1.700,00
Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 12 cm.	UND	300	12,50	3.750,00
Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 17 cm. (21CM)	UND	300	16,50	4.950,00
Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 19 cm.	UND	320	16,80	5.376,00
Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, ponta arredondada, comprimento 12 cm.	UND	720	15,00	10.800,00
Tinta a dedo, inquebrável, lavável, não mancha. Embalagem em frasco com 25 ml, caixa com 06 cores. 15ML	CX	185	3,60	666,00
Tinta guache à base de água, lavável, não mancha. Frasco inquebrável e tampa de rosca. Embalagem em frsco de 15 ml, caixa com 06 cores.	CX	500	4,60	2.300,00
Tinta guache, resina vinicula/água/pigmento/cargas e conservante, pintura a pincel em papel, cartão e cartolina, frasco com 250 ml, em cores variadas	CX	50	6,50	325,00
Tinta para carimbo à base de água, para todos os tipos de almofada. Embalagem em frasco de 42 ml, caixa com 12 unidades. Cores variadas.	CX	125	40,00	5.000,00
Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em água e resistente à lavagem. Aplicação com pincel ou esponja e têm fixação a frio. Embalagem em frasco com 37 ml, cores variadas.	UND	300	3,80	1.140,00
Toner hp 5949a 3K	UND	205	100,00	20.500,00

RS 2.148.879,70

IMPERATRIZ 17/12/2018


[CNPJ: 15.096.847/0001-99]

I. E. 12.378.855-2

C. M. DE J. SILVA MERCANTIL

Rua Simplicio Moreira, N° 1902
Bacuri - CEP: 65.916-073

IMPERATRIZ - MARANHÃO



IMPERATRIZ - MARANHÃO

RUA SIMPLICIO MOREIRA Nº 1902 - BACURI

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELIÀ PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
Imperatriz, 17 de Dezembro de 2018

Nº	PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGENDA EXECUTIVA EXPIRAL DIÁRIA E PERMANENTE FORMATO 140X210 PRETA	UND	440	26,90	R\$ 11.836,00
2	ALFINETE NIQUELADO Nº 32, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	73	5,00	R\$ 365,00
3	ALFINETE PARA MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, COMPRIMENTO 10MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	122	5,85	R\$ 713,70
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 6,9X11CM. CORES: AZUL OU PRETA	UND	250	6,80	R\$ 1.700,00
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA COM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	UND	480	8,00	R\$ 3.840,00
6	APONTADOR DE LÁPIS EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO E LÂMINA DE AÇO ANTIFERRUGEM. TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO.	UND	8800	2,00	R\$ 17.600,00
7	BORRACHA APAGADORA PARA ESCRITA DE LÁPIS E CANETA, CORES AZUL E VEMELHA, QUE NÃO BORRE E NEM DANIFIQUE O PAPEL.	UND	3700	1,10	R\$ 4.070,00
8	BORRACHA APAGADORA PARA ESCRITA DE LÁPIS, Nº 40, TIPO MACIA, COR BRANCA, QUE NÃO BORRE E NEM DANIFIQUE O PAPEL	UND	7000	1,20	R\$ 8.400,00
9	CADERNO DE DESENHO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, SEM PAPEL DE SEDA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, TIPO PAPEL OFÍCIO	UND	1000	4,40	R\$ 4.400,00
10	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM BROCHURA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 21CM, LARGURA 15CM	UND	2000	5,00	R\$ 10.000,00
11	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, CAPA DE PAPELÃO, 200 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 21CM, LARGURA 15CM	UND	1000	8,90	R\$ 8.900,00
12	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, CAPA DE PAPELÃO, 200 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 25CM, LARGURA 20CM	UND	2000	8,50	R\$ 17.000,00
13	CADERNO QUADRICULADO, APRESENTAÇÃO EM BROCHURA, CAPA DE PAPELÃO, 48 FOLHAS	UND	1400	3,20	R\$ 4.480,00
14	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 34CM, LARGURA 13CM E ALTURA 24CM, CORES VARIADAS.	UND	3400	4,50	R\$ 15.300,00
15	CALCULADORA MEDIA DE MESA COM 8 DÍGITOS.	UND	170	15,00	R\$ 2.550,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. TIPO ESCRITA GROSSA, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	320	35,00	R\$ 11.200,00

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA
Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

17	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	320	35,00	R\$ 11.200,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	400	35,00	R\$ 14.000,00
19	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA, NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES VARIADAS, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	175	22,00	R\$ 3.850,00
20	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD. TINTA À BASE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES (CORES VARIADAS).	CX	108	30,00	R\$ 3.240,00
21	CARTUCHO HP 122 PRETO, 2 ML ORIGINAL	UND	340	85,50	R\$ 29.070,00
22	CARTUCHO HP 60 COLORIDO, 6,5ML ORIGINAL	UND	340	180,75	R\$ 61.455,00
23	CARTUCHO HP 60 PRETO, 4,5ML ORIGINAL	UND	310	153,00	R\$ 47.430,00
24	CARTUCHO HP N 22 COLOR, 6 ML, ORIGINAL	UND	870	178,00	R\$ 154.860,00
25	CARTUCHO HP N. 21B PRETO, 7ML, ORIGINAL.	UND	870	104,55	R\$ 90.958,50
26	CARTUCHO TONER HP CB435A	UND	205	60,00	R\$ 12.300,00
27	CARTUCHO TONER HP CE285A 1,6KG	UND	205	64,00	R\$ 13.120,00
28	CARTUCHO TONER BROTHER TN 780	UND	205	140,00	R\$ 28.700,00
29	CARTUCHO HP 122 COLORIDO 2 ML ORIGINAL	UND	310	103,50	R\$ 32.085,00
30	CD-R VIRGEM; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 700 MB / 80 MINUTOS;	UND	1600	1,90	R\$ 3.040,00
31	CD-RW CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 700MB PARA DADOS, 80 MIN. PARA ÁUDIO; VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 12X	UND	1600	2,20	R\$ 3.520,00
32	CLIPS Nº 2/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	900	3,00	R\$ 2.700,00
33	CLIPS Nº 2/0, TIPO X (TRANÇADO), MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	950	4,50	R\$ 4.275,00
34	CLIPS Nº 3/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	900	3,00	R\$ 2.700,00
35	CLIPS Nº 4/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	900	3,20	R\$ 2.880,00
36	CLIPS Nº 6/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	900	4,40	R\$ 3.960,00
37	CLIPS Nº 8/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	950	3,80	R\$ 3.610,00
38	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 1KG	UND	520	15,00	R\$ 7.800,00

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA
Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

39	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 500G	UND	135	7,50	R\$ 1.012,50
40	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	440	18,00	R\$ 7.920,00
41	COLA COLORIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 23G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS	CX	240	13,20	R\$ 3.168,00
42	COLA PARA ISOPOR, ÁTOXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	140	30,00	R\$ 4.200,00
43	COLA TIPO BASTÃO, COR BRANCA, ATÓXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 8G	TUBO	560	2,50	R\$ 1.400,00
44	COLA TIPO GLITTER, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 23G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS (25G)	CX	240	13,20	R\$ 3.168,00
45	COLCHETE LATONADO Nº 06, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	310	7,00	R\$ 2.170,00
46	COLCHETE LATONADO Nº 08, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	310	7,00	R\$ 2.170,00
47	COLCHETE LATONADO Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	310	7,00	R\$ 2.170,00
48	COLCHETE LATONADO Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	310	7,00	R\$ 2.170,00
49	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	260	30,00	R\$ 7.800,00
50	ENVELOPE VAI-VEM, DE PLÁSTICO, TIPO OFÍCIO DE REF: 625 OO TRANSPARENTE, COM MEDIDAS APROXIMADAS 255MMX350MM.	UND	8000	3,25	R\$ 26.000,00
51	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 12CM, COMPRIMENTO 23CM, COR BRANCA	UND	1500	0,90	R\$ 1.350,00
52	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 18CM, COMPRIMENTO 25CM, COR AMARELA (KO)	UND	10300	0,90	R\$ 9.270,00
53	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 28CM, COR AMARELA (KO)	UND	6500	0,90	R\$ 5.850,00
54	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 22CM, COMPRIMENTO 31 CM, COR AMARELA (KO)	UND	5200	0,90	R\$ 4.680,00
55	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 31CM, COMPRIMENTO 41CM, COR AMARELA (KO)	UND	8700	0,80	R\$ 6.960,00
56	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 37CM, COMPRIMENTO 45CM, COR AMARELA (KO) - PARA RX	UND	430	1,00	R\$ 430,00

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

57	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 90G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 11,4CM, COMPRIMENTO 22,9CM, COR BRANCA	UND	7800	0,75	R\$ 5.850,00
58	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 90G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 24CM, COMPRIMENTO 34CM, COR BRANCA	UND	1090	0,92	R\$ 1.002,80
59	ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 18MM LARGO	UND	260	2,50	R\$ 650,00
60	ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 9MM FINO	UND	820	1,80	R\$ 1.476,00
61	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ALAVANCA, EM AÇO CROMADO OU NIQUELADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 12, LARGURA MÍNIMA 2.	UND	170	4,50	R\$ 765,00
62	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, COR MARROM	ROLO	530	8,00	R\$ 4.240,00
63	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, APLICAÇÃO MULTIUSO	ROLO	530	2,00	R\$ 1.060,00
64	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, APLICAÇÃO MULTIUSO	ROLO	140	3,60	R\$ 504,00
65	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 05 MM	FOLHA	200	2,20	R\$ 440,00
66	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	FOLHA	200	3,92	R\$ 784,00
67	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	FOLHA	500	5,67	R\$ 2.835,00
68	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM	FOLHA	400	7,28	R\$ 2.912,00
69	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 30 MM	FOLHA	100	9,20	R\$ 920,00
70	FORMULÁRIO CONTÍNUO, COM 02 VIAS BRANCO 240X280MM. CAIXA COM 1000 JOGOS.	CX	135	170,00	R\$ 22.950,00
71	GIZ ESCOLAR COLORIDO, PARA APLICAÇÃO EM QUADRO NEGRO, ATÓXICO, ANTI-ALÉRGICO. COMPOSIÇÃO: GESSO E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 64 PALITOS.	CX	200	3,00	R\$ 600,00
72	GIZÃO DE CERA, ATÓXICO E ANTI-ALÉRGICO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	200	4,00	R\$ 800,00
73	GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE EM AÇO. APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. BASE DO FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. UTILIZA GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS	UND	160	115,00	R\$ 18.400,00



CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com



ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

74	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO..CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO.BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6. UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6	UND	180	27,30	R\$ 4.914,00
75	GRAMPO FIXA PAPEL, TIPO TRILHO, ENCARDENADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	85	37,00	R\$ 3.145,00
76	GRAMPO NIQUELADO 23/10 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX	540	9,50	R\$ 5.130,00
77	GRAMPO NIQUELADO 26/6 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	850	6,50	R\$ 5.525,00
78	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA 106/8 CAIXA COM 3.500 UNIDADES	CX	110	19,00	R\$ 2.090,00
79	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, INJETADO EM POLIETILENO, COR BRANCA. EMBALAGEM EM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	570	15,00	R\$ 8.550,00
80	LÂMINA ESTREITA 9,5 MM, EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	100	8,50	R\$ 850,00
81	LÂMINA LARGA 18 MM, EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	100	12,00	R\$ 1.200,00
82	LÁPIS DE CERA ESTACA, ATÓXICO, COR AZUL OU PRETO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	500	8,00	R\$ 4.000,00
83	LÁPIS DE COR, PONTA RESISTENTE, ATÓXICO, LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE, PARAFINA SINTÉTICA E MADEIRA REFLORESTADA. TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 CORES.	CX	2000	6,50	R\$ 13.000,00
84	LÁPIS HIDROCOR, À BASE D'ÁGUA, PONTA RESISTENTE, TAMPA VENTILADA, ANTI-ASFIXIANTE E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA E CORANTES. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	1000	6,50	R\$ 6.500,00
85	LÁPIS, CORPO EM MADEIRA, NA COR PRETA ENVERNIZADA, FORMATO REDONDO, MATÉRIA DA CARGA GRAFITE, Nº 02, APONTADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	870	45,00	R\$ 39.150,00
86	LAPISEIRA 0.7 MM, BICO DE PLASTICO APAGAVEL CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	320	30,00	R\$ 9.600,00
87	LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, CAIXA COM 25G 50G PCT	CX	2500	3,50	R\$ 8.750,00
88	LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, PACOTE COM 100G	PCT	510	4,50	R\$ 2.295,00
89	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FOMRATO: 205X300MM, GRAMATURA 56G/M²	UND	380	16,00	R\$ 6.080,00

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

90	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FOMRATO: 205X300MM, GRAMATURA 56G/M²	UND	410	35,00	R\$ 14.350,00
91	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS NUMERADAS, FORMATO 22X32, LIVRO COSTURADO, CAPA DURA PRETA.	UND	310	28,00	R\$ 8.680,00
92	LIVRO DE PONTO C/ 160 FLS NUMERADAS, ALTURA: 0,08CM,LARGURA: 0,16CM,COMPRIMENTO: 0,23CM, LIVRO COSTURADO, CAPA DURA.	UND	220	20,00	R\$ 4.400,00
93	LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA DE 104 PAGINAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 153X216MM, GRAMATURA 56G/M²	UND	410	18,00	R\$ 7.380,00
94	MASSA DE MODELAR GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES-180G. CORES VARIADAS. 125G	CX	50	4,50	R\$ 225,00
95	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E QUE POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGAS INERTES. EMBALAGEM EM CAIXA COM 06 ROLOS (COLORIDOS).	CX	300	3,90	R\$ 1.170,00
96	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E QUE POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGAS INERTES. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 ROLOS (COLORIDOS).	CX	1500	4,50	R\$ 6.750,00
97	MINAS GRAFITE 0.7 TUBO COM 12 MINAS CAIXA COM 12 TUBOS.	CX	380	8,00	R\$ 3.040,00
98	MOLHADOR DE DEDOS PARA MANUSEIO DE PÁPEIS E PAPEL MOEDA, QUE NÃO MANCHA E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA. NÃO CONTÉM GLICERINA. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 12G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	260	5,20	R\$ 1.352,00
99	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 25 M	ROLO	88	55,00	R\$ 4.840,00
100	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 200 FOLHAS. PCT C/ 400FLS	PCT	500	28,00	R\$ 14.000,00
101	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40X60CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	100	26,00	R\$ 2.600,00
102	PAPEL CANSON, CORES VARIADAS, FORMATO A4. EMBALAGEM EM PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	200	7,50	R\$ 1.500,00
103	PAPEL CARBONO, TIPO MONOFACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	160	30,00	R\$ 4.800,00
104	PAPEL CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM.	FOLHA	4350	1,05	R\$ 4.567,50
105	PAPEL CARTOLINA, TIPO CARTÃO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 50X70CM.	FOLHA	2550	1,02	R\$ 2.601,00
106	PAPEL CARTOLINA, TIPO GUACHE, CORES VARIADAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM.	FOLHA	2850	1,60	R\$ 4.560,00

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA
Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

107	PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 X 85 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 10 UNIDADES 100X50	PCT	300	8,00	R\$ 2.400,00
108	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X2 CM.	FOLHA	1200	0,99	R\$ 1.188,00
109	PAPEL DE SEDA, 18 G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X70 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 200 FOLHAS, CORES VARIADAS.	PCT	65	35,00	R\$ 2.275,00
110	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 01MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 X 60CM. CORES VARIADAS	FOLHA	6600	2,00	R\$ 13.200,00
111	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 03MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM. CORES VARIADAS	FOLHA	1300	2,90	R\$ 3.770,00
112	PAPEL FOTOGRAFICO PAPER 200G, FORMATO A4 (210X297), CAIXA C/ 50 FLS	CX	205	25,00	R\$ 5.125,00
113	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 49 X 59 CM.	FOLHA	1200	0,99	R\$ 1.188,00
114	PAPEL LINHO 180G, FORMATO A4 (210X297), GRAMATURA 180G/M², PACOTE C/ 50 FLS	PCT	185	24,00	R\$ 4.440,00
115	PAPEL MICROONDULADO. CORES VARIADAS.	FOLHA	100	2,20	R\$ 220,00
116	PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 66 X 96CM	FOLHA	4800	1,20	R\$ 5.760,00
117	PAPEL STÊNCIL À ÁLCOOL PARA MIMEÓGRAFO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	100	50,00	R\$ 5.000,00
118	PAPEL SULFITE, FORMATO A4 (210 X 297MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CX	960	200,00	R\$ 192.000,00
119	PAPEL SULFITE, FORMATO OFÍCIO 2 (216 X 330MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CX	175	200,00	R\$ 35.000,00
120	PAPEL VEGETAL, DE ALTA TRANSPARÊNCIA, 110/115G. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1.10X20M	ROLO	135	120,00	R\$ 16.200,00
121	PAPEL VERGÉ, PARA IMPRESSÃO EM FOTOCOPIADORAS, LASER, OFF-SET, E JATO DE TINTA. COR BRANCA. A4 (210 X 297 MM). 120G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 30 FOLHAS. PCT C/ 50UND	CX	135	18,00	R\$ 2.430,00
122	PAPEL, TIPO 40KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 66 X 96CM.	FOLHA	2700	2,00	R\$ 5.400,00
123	PASTA AZ, LOMBO 04 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 20 UNIDADES. COR PRETA.	CX	630	197,00	R\$ 124.110,00
124	PASTA AZ, LOMBO 10 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 20 UNIDADES. COR PRETA.	CX	730	187,00	R\$ 136.510,00

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

125	PASTA CATÁLOGO, COM CAPA PLÁSTICA PRETA REFORÇADA, CONTENDO PORTA-ETIQUETA E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24 X33 CM.	UND	350	28,00	R\$ 9.800,00
126	PASTA COM ABA ELÁSTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO CORES DIVERSAS.	UND	2000	2,80	R\$ 5.600,00
127	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M², COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 240 X 345MM. CORES VARIADAS	UND	2100	3,00	R\$ 6.300,00
128	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO DE METAL. CORES VARIADAS	UND	4600	4,50	R\$ 20.700,00
9	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 2CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS.	UND	3400	3,65	R\$ 12.410,00
130	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 4CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. 40MM	UND	4000	3,50	R\$ 14.000,00
131	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, GRAMATURA 180G/M², COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 240 X 345MM. CORES VARIADAS 30MM	UND	2100	3,50	R\$ 7.350,00
132	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. CORES VARIADAS	UND	2600	4,20	R\$ 10.920,00
133	PASTA EM L, TAMANHO A4, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS.	UND	2000	2,20	R\$ 4.400,00
4	PASTA EM POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE, COM ALÇA E PRENDEDOR.	UND	770	3,20	R\$ 2.464,00
135	PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 13CM X 36,5CM X 24,5CM, FORMATO OFÍCIO, MONTAGEM RÁPIDA, CORES DIVERSAS	UND	1800	5,20	R\$ 9.360,00
136	PASTA SANFONADA C/ 31 DIVISÓRIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS. TAMANHO A4.	UND	1800	70,00	R\$ 126.000,00
137	PASTA SUSPENSIVA, CORPO EM CARTÃO KRAFT, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	980	85,00	R\$ 83.300,00
138	PASTA SUSPENSIVA, CORPO EM CARTÃO TRIPLEX PLASTIFICADO, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 06 UNIDADES, CORES VARIADAS.	CX	660	22,00	R\$ 14.520,00

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

139	PERCEVEJO EM AÇO NIQUELADO Nº 02, PONTAS AFIADAS PARA MELHOR FIXAÇÃO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	330	6,50	R\$ 2.145,00
140	PERFURADOR GRANDE, COM 02 FUROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS.	UND	200	168,00	R\$ 33.600,00
141	PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS.	UND	220	42,00	R\$ 9.240,00
142	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, MÉDIO, Nº 06, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO.	UND	60	4,20	R\$ 252,00
143	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 00, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES. Nº18	PCT	40	3,25	R\$ 130,00
144	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 05, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO CHATO.	UND	60	4,30	R\$ 258,00
145	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 08, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO.	UND	20	5,00	R\$ 100,00
146	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 10, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEI, FORMATO REDONDO.	UND	60	6,50	R\$ 390,00
147	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, REMOVÍVEL, TAMANHO MÍNIMO DE 11CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL. CORES VARIADAS.	CX	150	43,87	R\$ 6.580,50
148	PINCEL MARCADOR PARA RETROPROJETOR, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA FINA DE 2MM E ESPESSURA DE ESCRITA DE 0,5MM. PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER. CORES VARIADAS. CX C/12	CX	135	45,00	R\$ 6.075,00
149	PINCEL MARCADOR, PERMANENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE E PONTA CHANFRADA. CORES VARIADAS.	CX	930	34,04	R\$ 31.657,20
150	PORTA CARIMBOS, EM ACRÍLICO, COM 06 LUGARES, NA COR FUMÊ.	UND	130	18,00	R\$ 2.340,00
151	PORTA LAPIS E CLIP, CONJUNTO DUPLO DE PLASTICO FUMÊ OU TRANSPARENTE.	UND	170	25,00	R\$ 4.250,00
152	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO.	UND	185	15,00	R\$ 2.775,00
153	PRANCHETA EM DURATEX, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO	UND	450	12,00	R\$ 5.400,00
154	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO À BASE DE ALCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, ADITIVOS E SOLVENTES. EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS.	UND	720	8,80	R\$ 6.336,00

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

JK DISTRIBUIDORA

000090

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

155	REBASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE, TINTA À BASE DE RESINAS, ÁGUA, GLICÓS E CORANTE. EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS.	UND	780	4,20	R\$ 3.276,00
156	RÉGUA EM POLIESTIRENO 60 CM, CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO	UND	620	4,20	R\$ 2.604,00
157	RÉGUA ESCOLAR EM AÇO 30CM, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDIDAS:310X35X3.	UND	920	3,50	R\$ 3.220,00
158	RÉGUA ESCOLAR RESISTENTE EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDIDAS:310X35X3.	UND	770	2,00	R\$ 1.540,00
159	TECIDO, TIPO TNT (TECIDO NÃO TECIDO), ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	ROLO	20	80,00	R\$ 1.600,00
160	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 12 CM.	UND	300	12,00	R\$ 3.600,00
161	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 17 CM. (21CM)	UND	300	16,00	R\$ 4.800,00
162	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 19 CM.	UND	320	16,80	R\$ 5.376,00
163	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, COMPRIMENTO 12 CM.	UND	720	15,00	R\$ 10.800,00
164	TINTA A DEDO, INQUEBRÁVEL, LAVÁVEL, NÃO MANCHA. EMBALAGEM EM FRASCO COM 25 ML, CAIXA COM 06 CORES. 15ML	CX	185	3,50	R\$ 647,50
165	TINTA GUACHE À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO MANCHA. FRASCO INQUEBRÁVEL E TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 15 ML, CAIXA COM 06 CORES.	CX	500	4,50	R\$ 2.250,00
166	TINTA GUACHE, RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, PINTURA A PINCEL EM PAPEL, CARTÃO E CARTOLINA, FRASCO COM 250 ML, EM CORES VARIADAS	CX	50	6,50	R\$ 325,00
167	TINTA PARA CARIMBO À BASE DE ÁGUA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 42 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS.	CX	125	40,00	R\$ 5.000,00
168	TINTA PARA TECIDO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E RESISTENTE À LAVAGEM. APLICAÇÃO COM PINCEL OU ESPONJA E TÊM FIXAÇÃO A FRIO. EMBALAGEM EM FRASCO COM 37 ML, CORES VARIADAS.	UND	300	3,70	R\$ 1.110,00
169	TONER HP 5949A 3K	UND	205	90,00	R\$ 18.450,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.084.247,20

VALOR TOTAL POR EXTENSO: 2.084.257,20 (Dois Milhões Oitenta e Quatro Mil Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e Vinte e Sete Centavos).

0100.345/00
INSC. EST. 125462
ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI
Av. Industrial Nº 03, CEP 65.919-230
S. IMPERATRIZ - MARANHÃO

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA
Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA

Imperatriz 18 de Dezembro de 2018

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	Agenda executiva expiral diária e permanente formato 140x210 preta	UND	440	R\$ 27,00	R\$ 11.880,00
2	Alfinete niquelado nº 32, caixa com 50 unidades	CX	73	R\$ 5,50	R\$ 401,50
3	Alfinete para mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, cabeça plástica redonda, comprimento 10mm, cores variadas, caixa com 50 unidades	CX	122	R\$ 5,90	R\$ 719,80
4	Almofada para carimbo nº 03 6,9X11cm. Cores: azul ou preta	UND	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
5	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resistência, superfície interna com espuma e base em feltro.	UND	480	R\$ 8,20	R\$ 3.936,00
6	Apontador de lapis em acrílico com depósito e lâmina de aço antiferrugem. Tipo escolar, tamanho médio.	UND	8800	R\$ 2,20	R\$ 19.360,00
7	Borracha apagadora para escrita de lápis e caneta, cores azul e vermelha, que não borre e nem danifique o papel	UND	3700	R\$ 1,15	R\$ 4.255,00
8	Borracha apagadora para escrita de lápis, nº 40, tipo macia, cor branca, que não borre e nem danifique o papel	UND	7000	R\$ 1,25	R\$ 8.750,00
9	Caderno de desenho, apresentação em espiral simples, sem papel de seda, capa de papelão, 96 folhas, tipo papel ofício	UND	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
10	Caderno pautado, apresentação em brochura, capa de papelão, 96 folhas, dimensões mínimas: comprimento 21cm, largura 15cm	UND	2000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
11	Caderno pautado, apresentação em espiral simples, capa de papelão, 200 folhas, dimensões mínimas: comprimento 21cm, largura 15cm	UND	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
12	Caderno pautado, apresentação em espiral simples, capa de papelão, 200 folhas, dimensões mínimas: comprimento 25cm, largura 20cm	UND	2000	R\$ 8,60	R\$ 17.200,00
13	Caderno quadriculado, apresentação em brochura, capa de papelão, 48 folhas	UND	1400	R\$ 3,25	R\$ 4.550,00
14	Caixa arquivo, material polipropileno, dimensões mínimas: comprimento 34cm, largura 13cm e altura 24cm, cores variadas.	UND	3400	R\$ 4,60	R\$ 15.640,00
15	Calculadora media de mesa com 8 digitos.	UND	170	R\$ 15,50	R\$ 2.635,00

16	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor azul, caixa com 50 unidades	CX	320	R\$ 36,00	R\$ 11.520,00
17	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor preta, caixa com 50 unidades	CX	320	R\$ 36,00	R\$ 11.520,00
18	Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor vermelha, caixa com 50 unidades	CX	400	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
19	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada, não recarregável, cores fluorescentes variadas, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Embalagem em caixa com 12 unidades.	CX	175	R\$ 25,00	R\$ 4.375,00
20	Caneta permanente para CD/DVD. Tinta à base de álcool. Embalagem em caixa com 12 unidades (cores variadas).	CX	108	R\$ 32,00	R\$ 3.456,00
21	Cartucho hp 122 preto, 2 ml original	UND	340	R\$ 86,00	R\$ 29.240,00
22	Cartucho hp 60 colorido, 6,5ml original	UND	340	R\$ 190,00	R\$ 64.600,00
23	Cartucho hp 60 preto, 4,5ml original	UND	310	R\$ 160,00	R\$ 49.600,00
24	Cartucho hp n 22 color, 6 ml, original	UND	870	R\$ 180,00	R\$ 156.600,00
25	Cartucho hp n. 218 preto, 7ml, original.	UND	870	R\$ 110,00	R\$ 95.700,00
26	Cartucho toner hp cb435a	UND	205	R\$ 62,00	R\$ 12.710,00
27	Cartucho toner hp ce285a 1,6kg	UND	205	R\$ 65,00	R\$ 13.325,00
28	Cartuchop toner brother tn 780	UND	205	R\$ 145,00	R\$ 29.725,00
29	Catucho hp 122 colorido 2 ml original	UND	310	R\$ 110,00	R\$ 34.100,00
30	Cd-r virgem; Capacidade de armazenamento: 700 MB / 80 minutos;	UND	1600	R\$ 1,95	R\$ 3.120,00
31	Cd-rw Capacidade de armazenamento: 700MB para dados, 80 min. para áudio; Velocidade de gravação: 12x	UND	1600	R\$ 2,25	R\$ 3.600,00
32	Clips nº 2/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 100 unidades	CX	900	R\$ 3,20	R\$ 2.880,00
33	Clips nº 2/0, tipo X (trançado), material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	CX	950	R\$ 4,60	R\$ 4.370,00
34	Clips nº 3/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	CX	900	R\$ 3,20	R\$ 2.880,00
35	Clips nº 4/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	CX	900	R\$ 3,25	R\$ 2.925,00

36	Clips nº 6/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades	CX	900	R\$ 4,50	R\$ 4.050,00
37	Clips nº 8/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 25 unidades	CX	950	R\$ 3,85	R\$ 3.657,50
38	Cola branca líquida, átoxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 1Kg	UND	520	R\$ 15,50	R\$ 8.060,00
39	Cola branca líquida, átoxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 500g	UND	135	R\$ 7,60	R\$ 1.026,00
40	Cola branca líquida, átoxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	CX	440	R\$ 18,50	R\$ 8.140,00
41	Cola colorida, átoxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubos com no mínimo 23g, caixa com 6 unidades em cores variadas	CX	240	R\$ 13,50	R\$ 3.240,00
42	Cola para isopor, átoxica e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em caixa com 12 unidades.	CX	140	R\$ 32,00	R\$ 4.480,00
43	Cola tipo bastão, cor branca, atóxica e com secagem rápida, tubos com no mínimo 8g	TUBO	560	R\$ 2,60	R\$ 1.456,00
44	Cola tipo glitter, átoxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubos com no mínimo 23g, caixa com 6 unidades em cores variadas (25g)	CX	240	R\$ 13,25	R\$ 3.180,00
45	Colchete latonado nº 06, caixa com 72 unidades	CX	310	R\$ 7,20	R\$ 2.232,00
46	Colchete latonado nº 08, caixa com 72 unidades	CX	310	R\$ 7,20	R\$ 2.232,00
47	Colchete latonado nº 10, caixa com 72 unidades	CX	310	R\$ 7,50	R\$ 2.325,00
48	Colchete latonado nº 12, caixa com 72 unidades	CX	310	R\$ 7,50	R\$ 2.325,00
49	Corretivo líquido, material à base de água, secagem rápida, aplicação em papel comum, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades	CX	260	R\$ 30,00	R\$ 7.800,00
50	Envelope vai-vem, de plástico, tipo ofício de ref: 625 oo transparente, com medidas aproximadas 255mmx350mm.	UND	8000	R\$ 3,30	R\$ 26.400,00
51	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 12cm, comprimento 23cm, cor branca	UND	1500	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00
52	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 18cm, comprimento 25cm, cor amarela (KO)	UND	10300	R\$ 0,99	R\$ 10.197,00

53	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 20cm, comprimento 28cm, cor amarela (KO)	UND	6500	R\$ 0,99	R\$ 6.435,00
54	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 22cm, comprimento 31 cm, cor amarela (KO)	UND	5200	R\$ 0,99	R\$ 5.148,00
55	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 31cm, comprimento 41cm, cor amarela (KO)	UND	8700	R\$ 0,82	R\$ 7.134,00
56	Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 37cm, comprimento 45cm, cor amarela (KO) - para RX	UND	430	R\$ 1,10	R\$ 473,00
57	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 11,4cm, comprimento 22,9cm, cor branca	UND	7800	R\$ 0,78	R\$ 6.084,00
58	Envelope, material papel off set, gramatura 90g/m2, tipo saco comum, largura 24cm, comprimento 34cm, cor branca	UND	1090	R\$ 0,95	R\$ 1.035,50
59	Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 18mm LARGO	UND	260	R\$ 2,50	R\$ 650,00
60	Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 9mm FINO	UND	820	R\$ 1,85	R\$ 1.517,00
61	Extrator de grampo, tipo alavanca, em aço cromado ou niquelado, comprimento mínimo 12, largura mínima 2.	UND	170	R\$ 4,60	R\$ 782,00
62	Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, largura 38, comprimento 50, cor marrom 48 X 45	ROLO	530	R\$ 8,20	R\$ 4.346,00
63	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 12, comprimento 30, aplicação multiuso	ROLO	530	R\$ 2,05	R\$ 1.086,50
64	Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 38, comprimento 50, aplicação multiuso 48 X 50	ROLO	140	R\$ 3,70	R\$ 518,00
65	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 05 mm	FOLHA	200	R\$ 2,25	R\$ 450,00
66	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 10 mm	FOLHA	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00
67	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 15 mm	FOLHA	500	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00
68	Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm	FOLHA	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
69	Folha isopr, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 30 mm	FOLHA	100	R\$ 9,25	R\$ 925,00

70	Formulário contínuo, com 02 vias branco 240x280mm . Caixa com 1000 jogos.	CX	135	R\$ 175,00	R\$ 23.625,00
71	Giz escolar colorido, para aplicação em quadro negro, atóxico, anti-alérgico. Composição: gesso e água. Embalagem em caixa com 64 palitos.	CX	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
72	Gizão de cera, atóxico e anti-alérgico. Embalagem em caixa com 12 unidades.	CX	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
73	Grampeador de grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Base do fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos: 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Com capacidade para grampear até 100 folhas	UND	160	R\$ 120,00	R\$ 19.200,00
74	Grampeador médio de mesa metálico..Capacidade para grampear até 50 folhas de papel. Fabricado em chapa de aço.Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática.Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6	UND	180	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00
75	Grampo fixa papel, tipo trilho, encardenador, material aço niquelado. Embalagem em caixa com 50 unidades	CX	85	R\$ 38,00	R\$ 3.230,00
76	Grampo niquelado 23/10 para grampeador. Embalagem em caixa com 1000 unidades.	CX	540	R\$ 9,60	R\$ 5.184,00
77	Grampo niquelado 26/6 para grampeador. Embalagem em caixa com 5000 unidades	CX	850	R\$ 6,60	R\$ 5.610,00
78	Grampo p/ grampeador de madeira 106/8 caixa com 3.500 unidades	CX	110	R\$ 20,00	R\$ 2.200,00
79	Grampo trilho plástico, injetado em polietileno, cor branca. Embalagem em pacote com 50 unidades	PCT	570	R\$ 15,50	R\$ 8.835,00
80	Lâmina estreita 9,5 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	CX	100	R\$ 8,60	R\$ 860,00
81	Lâmina larga 18 mm, embalagem em caixa com 10 unidades.	CX	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
82	Lápis de cera estaca, atóxico, cor azul ou preto. Embalagem em caixa com 12 unidades.	CX	500	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00

83	Lápis de cor, ponta resistente, atóxico, lavável. Composição: pigmentos aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada. Tamanho grande. Embalagem em caixa com 12 cores.	CX	2000	R\$ 6,60	R\$ 13.200,00
84	Lápis hidrocor, à base d'água, ponta resistente, tampa ventilada, anti-asfixiante e atóxico. Composição: resina plástica e corantes. Embalagem em pacote com 12 unidades.	PCT	1000	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00
85	Lápis, corpo em madeira, na cor preta envernizada, formato redondo, matéria da carga grafite, nº 02, apontado. Embalagem em caixa com 144 unidades.	CX	870	R\$ 48,00	R\$ 41.760,00
86	Lapiseira 0.7 mm, bico de plástico apagável caixa c/ 12 unidades	CX	320	R\$ 32,00	R\$ 10.240,00
87	Liga elástica, material latex, caixa com 25g 50G PCT	CX	2500	R\$ 3,60	R\$ 9.000,00
88	Liga elástica, material latex, pacote com 100g	PCT	510	R\$ 4,60	R\$ 2.346,00
89	Livro ata com 100 folhas, sem margem, capa dura, folhas numeradas, fomrato: 205x300mm, gramatura 56g/m ²	UND	380	R\$ 15,50	R\$ 5.890,00
90	Livro ata com 200 folhas, sem margem, capa dura, folhas numeradas, fomrato: 205x300mm, gramatura 56g/m ²	UND	410	R\$ 36,00	R\$ 14.760,00
91	Livro de ponto c/ 100 fls numeradas, formato 22x32, livro costurado, capa dura preta.	UND	310	R\$ 29,00	R\$ 8.990,00
92	Livro de ponto c/ 160 fls numeradas, Altura: 0,08cm, Largura: 0,16cm, comprimento: 0,23cm, livro costurado, capa dura.	UND	220	R\$ 22,00	R\$ 4.840,00
93	Livro de protocolo correspondência de 104 paginas, capa dura, folhas numeradas, formato 153x216mm, gramatura 56g/m ²	UND	410	R\$ 18,50	R\$ 7.585,00
94	Massa de modelar grossa, caixa com 12 unidades 180g. Cores variadas. 125G	CX	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
95	Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e que possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e cargas inertes. Embalagem em caixa com 06 rolos (coloridos).	CX	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
96	Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e que possa ser reaproveitada. Composição: ceras, pigmentos e cargas inertes. Embalagem em caixa com 12 rolos (coloridos).	CX	1500	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00

97	Minas grafite 0.7 tubo com 12 minas caixa com 12 tubos.	CX	380	R\$ 8,00	R\$ 3.040,00
98	Molhador de dedos para manuseio de papeis e papel moeda, que nao mancha e atoxico. Composicao: acido graxo, glicos, corante alimenticio e essncia aromtica. Nao contem glicerina. Embalagem com aproximadamente 12g com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UND	260	R\$ 5,50	R\$ 1.430,00
99	Papel adesivo contact transparente, rolo medindo aproximadamente 60 x 25 m	ROLO	88	R\$ 56,00	R\$ 4.928,00
100	Papel Almao com pauta e margem. Embalagem em pacote com 200 folhas. PCT C/ 400FLS	PCT	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
101	Papel camura, cores variadas, dimenses aproximadas: 40x60cm. Embalagem em pacote com 25 unidades.	PCT	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
102	Papel canson, cores variadas, formato A4. Embalagem em pacote com 20 unidades.	PCT	200	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
103	Papel carbono, tipo monoface, cor preta, caixa com 100 folhas	CX	160	R\$ 32,00	R\$ 5.120,00
104	Papel cartolina comum, cores variadas, dimenses aproximadas: 60 x 60cm.	FOLHA	4350	R\$ 1,10	R\$ 4.785,00
105	Papel cartolina, tipo carto, cores variadas, dimenses aproximadas: 50x70cm.	FOLHA	2550	R\$ 1,10	R\$ 2.805,00
106	Papel cartolina, tipo guache, cores variadas dimenses aproximadas: 60 x 60cm.	FOLHA	2850	R\$ 1,80	R\$ 5.130,00
107	Papel celofane, cores variadas, dimenses aproximadas: 100 x 85 cm. Embalagem em pacote com 10 unidades 100X50	PCT	300	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00
108	Papel crepom, cores variadas, dimenses aproximadas: 48 x2 cm.	FOLHA	1200	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00
109	Papel de Seda, 18 g/m2, dimenses aproximadas: 48 x70 cm. Embalagem em pacote com 200 folhas, cores variadas.	PCT	65	R\$ 36,00	R\$ 2.340,00
110	Papel emborrachado, material borracha EVA, atxico, com 01mm de espessura. Dimenses aproximadas: 45 x 60cm. Cores Variadas	FOLHA	6600	R\$ 2,10	R\$ 13.860,00
111	Papel emborrachado, material borracha EVA, atxico, com 03mm de espessura. Dimenses aproximadas: 60 x 60cm. Cores Variadas	FOLHA	1300	R\$ 2,95	R\$ 3.835,00
112	Papel fotografico paper 200g, formato a4 (210x297), caixa c/ 50 fls	CX	205	R\$ 26,00	R\$ 5.330,00
113	Papel laminado, cores variadas, dimenses aproximadas: 49 x 59 cm.	FOLHA	1200	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00

114	Papel linho 180g, formato a4 (210x297), gramatura 180g/m ² , pacote c/ 50 fls	PCT	185	R\$ 28,00	R\$ 5.180,00
115	Papel microondulado. Cores variadas.	FOLHA	100	R\$ 2,25	R\$ 225,00
116	Papel pardo, material celulose vegetal, tipo papel kraft, na cor parda. Dimensões mínimas: 66 x 96cm	FOLHA	4800	R\$ 1,25	R\$ 6.000,00
117	Papel stêncil à álcool para mimeógrafo. Embalagem em caixa com 100 folhas	CX	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
118	Papel Sulfite, formato A4 (210 x 297mm). Gramatura: 75 g/m ² . Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas.	CX	960	R\$ 194,00	R\$ 186.240,00
119	Papel Sulfite, formato Ofício 2 (216 x 330mm). Gramatura: 75 g/m ² . Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas.	CX	175	R\$ 200,00	R\$ 35.000,00
120	Papel vegetal, de alta transparência, 110/115g. Dimensões aproximadas: 1.10x20m	ROLO	135	R\$ 125,00	R\$ 16.875,00
121	Papel Vergê, para impressão em fotocopiadoras, laser, off-set, e jato de tinta. Cor branca. A4 (210 x 297 mm). 120g. Embalagem em caixa com 30 folhas. PCT C/ 50UND	CX	135	R\$ 19,00	R\$ 2.565,00
122	Papel, tipo 40Kg, material celulose vegetal. Dimensões aproximadas: 66 x 96cm.	FOLHA	2700	R\$ 2,10	R\$ 5.670,00
123	Pasta AZ, lombo 04 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta.	CX	630	R\$ 200,00	R\$ 126.000,00
124	Pasta AZ, lombo 10 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Embalagem em caixa com 20 unidades. Cor preta.	CX	730	R\$ 190,00	R\$ 138.700,00
125	Pasta catálogo, com capa plástica preta reforçada, contendo porta-etiqueta e 50 envelopes plásticos finos. Dimensões aproximadas: 24 x33 cm.	UND	350	R\$ 29,00	R\$ 10.150,00
126	Pasta com aba elastico papelão tamanho oficio cores diversas.	UND	2000	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00
127	Pasta documento, material cartolina plastificada, gramatura 180g/m ² , com aba e elástico. Dimensões aproximadas: 240 x 345mm. Cores variadas	UND	2100	R\$ 3,10	R\$ 6.510,00
128	Pasta documento, material cartolina plastificada,tamanho ofício, sem aba e com grampo trilho de metal. Cores variadas	UND	4600	R\$ 4,60	R\$ 21.160,00
129	Pasta documento, material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 2cm, tamanho ofício. Cores variadas.	UND	3400	R\$ 3,70	R\$ 12.580,00

130	Pasta documento, material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 4cm, tamanho ofício. Cores variadas. 40MM	UND	4000	R\$ 3,60	R\$ 14.400,00
131	Pasta documento, material em polipropileno transparente, gramatura 180g/m ² , com aba e elástico. Dimensões aproximadas: 240 x 345mm. Cores variadas 30MM	UND	2100	R\$ 3,60	R\$ 7.560,00
132	Pasta documento, material em polipropileno transparente, tamanho ofício, sem aba e com grampo trilho plástico. Cores variadas	UND	2600	R\$ 4,25	R\$ 11.050,00
133	Pasta em L, tamanho A4, em polipropileno transparente. Cores variadas.	UND	2000	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00
134	Pasta em polipropileno, cores variadas, tamanho ofício, transparente, com alça e prendedor.	UND	770	R\$ 3,25	R\$ 2.502,50
135	Pasta para arquivo morto de plástico, Dimensões: 13cm x 36,5cm x 24,5cm, formato ofício, montagem rápida, cores diversas	UND	1800	R\$ 5,25	R\$ 9.450,00
136	Pasta sanfonada c/ 31 divisorias, material: polipropileno, cores diversas. Tamanho a4.	UND	1800	R\$ 70,00	R\$ 126.000,00
137	Pasta suspensa, corpo em cartão kraft, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. Embalagem em caixa com 50 unidades.	CX	980	R\$ 90,00	R\$ 88.200,00
138	Pasta suspensa, corpo em cartão triplex plastificado, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm. Embalagem em pacote com 06 unidades, cores variadas.	CX	660	R\$ 23,00	R\$ 15.180,00
139	Percevejo em aço niquelado nº 02, pontas afiadas para melhor fixação. Embalagem em caixa com 100 unidades.	CX	330	R\$ 6,60	R\$ 2.178,00
140	Perfurador grande, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 100 folhas.	UND	200	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
141	Perfurador médio, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço. Com capacidade para perfurar até 50 folhas.	UND	220	R\$ 45,00	R\$ 9.900,00
142	Pincel cabo amarelo tradicional, médio, nº 06, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo.	UND	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00

143	Pincel cabo amarelo tradicional, nº 00, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo. Embalagem em pacote com 12 unidades. Nº18	PCT	40	R\$ 3,30	R\$ 132,00
144	Pincel cabo amarelo tradicional, nº 05, fabricado com pêlo de pônei, formato chato.	UND	60	R\$ 4,35	R\$ 261,00
145	Pincel cabo amarelo tradicional, nº 08, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo.	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
146	Pincel cabo amarelo tradicional, nº 10, fabricado com pêlo de pônei, formato redondo.	UND	60	R\$ 6,60	R\$ 396,00
147	Pincel marcador para quadro branco, removível, tamanho mínimo de 11cm, material ponta feltro, tipo recarregável. Cores variadas.	CX	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
148	Pincel marcador para retroprojektor, tinta à base de álcool, ponta fina de 2mm e espessura de escrita de 0,5mm. Para escrita em acetato, PVC e poliéster. Cores variadas. Cx c/12	CX	135	R\$ 45,00	R\$ 6.075,00
149	Pincel marcador, permanente, tinta de alta qualidade e ponta chanfrada. Cores variadas.	CX	930	R\$ 35,00	R\$ 32.550,00
150	Porta carimbos, em acrílico, com 06 lugares, na cor fumê.	UND	130	R\$ 18,20	R\$ 2.366,00
151	Porta lapis e clip, conjunto duplo de plástico fumê ou transparente.	UND	170	R\$ 26,00	R\$ 4.420,00
152	Prancheta em acrílico, tamanho ofício com prendedor metálico niquelado.	UND	185	R\$ 15,50	R\$ 2.867,50
153	Prancheta em duratex, tamanho ofício com prendedor metálico niquelado	UND	450	R\$ 12,50	R\$ 5.625,00
154	Reabastecedor para pincel de quadro branco à base de álcool, corantes orgânicos, aditivos e solventes. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas.	UND	720	R\$ 9,00	R\$ 6.480,00
155	Reabastecedor para pincel permanente, tinta à base de resinas, água, glicós e corante. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas.	UND	780	R\$ 4,25	R\$ 3.315,00
156	Régua em poliestireno 60 cm, cristal, com escala de precisão	UND	620	R\$ 4,25	R\$ 2.635,00
157	Régua escolar em aço 30cm, com escala de precisão, medidas:310x35x3.	UND	920	R\$ 3,50	R\$ 3.220,00
158	Régua escolar resistente em poliestireno 30cm cristal, com escala de precisão, medidas:310x35x3.	UND	770	R\$ 2,02	R\$ 1.555,40

159	Tecido, tipo TNT (tecido não tecido), rolo com 50 metros. Cores variadas.	ROLO	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
160	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 12 cm.	UND	300	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
161	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 17 cm. (21CM)	UND	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
162	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 19 cm.	UND	320	R\$ 18,00	R\$ 5.760,00
163	Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, ponta arredondada, comprimento 12 cm.	UND	720	R\$ 15,00	R\$ 10.800,00
164	Tinta a dedo, inquebrável, lavável, não mancha. Embalagem em frasco com 25 ml, caixa com 06 cores. 15ML	CX	185	R\$ 4,20	R\$ 777,00
165	Tinta guache à base de água, lavável, não mancha. Frasco inquebrável e tampa de rosca. Embalagem em frasco de 15 ml, caixa com 06 cores.	CX	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
166	Tinta guache, resina vinílica/água/pigmento/cargas e conservante, pintura a pincel em papel, cartão e cartolina, frasco com 250 ml, em cores variadas	CX	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
167	Tinta para carimbo à base de água, para todos os tipos de almofada. Embalagem em frasco de 42 ml, caixa com 12 unidades. Cores variadas.	CX	125	R\$ 40,00	R\$ 5.000,00
168	Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em água e resistente à lavagem. Aplicação com pincel ou esponja e têm fixação a frio. Embalagem em frasco com 37 ml, cores variadas.	UND	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
169	Toner hp 5949a 3K	UND	205	R\$ 92,00	R\$ 18.860,00
TOTAL					2.136.970,20

07.538.092/0001-07

M. N. S. SILVA CIA. LTDA

RUA CEARÁ, 136

JUÇARA, CEP 65 900-870

IMPERATRIZ - MA



000102

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREÇO MÉDIO DE MERCADO

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	AGENDA EXECUTIVA EXPIRAL DIÁRIA E PERMANENTE FORMATO 140X210 PRETA	UND	440	27,63	12.157,20
2	ALFINETE NIQUELADO Nº 32. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	73	5,23	381,79
3	ALFINETE PARA MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, COMPRIMENTO 10MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	122	6,92	844,24
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 6,9X11CM. CORES: AZUL OU PRETA	UND	250	6,93	1.732,50
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA COM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	UND	480	8,13	3.902,40
6	APONTADOR DE LAPIS EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO E LÂMINA DE AÇO ANTIFERRUGEM. TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO.	UND	8800	2,10	18.480,00
7	BORRACHA APAGADORA PARA ESCRITA DE LÁPIS E CANETA, CORES AZUL E VEMELHA, QUE NÃO BORRE E NEM DANIFIQUE O PAPEL.	UND	3700	1,13	4.181,00
8	BORRACHA APAGADORA PARA ESCRITA DE LÁPIS, Nº 40, TIPO MACIA, COR BRANCA, QUE NÃO BORRE E NEM DANIFIQUE O PAPEL.	UND	7000	1,22	8.540,00
9	CADERNO DE DESENHO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, SEM PAPEL DE SEDA. CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, TIPO PAPEL OFÍCIO	UND	1000	4,43	4.430,00
10	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM BROCHURA, CAPA DE PAPELÃO, 96 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 21CM, LARGURA 15CM	UND	1000	5,17	5.170,00
11	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES. CAPA DE PAPELÃO, 200 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 21CM, LARGURA 15CM	UND	2000	8,93	17.860,00
12	CADERNO PAUTADO, APRESENTAÇÃO EM ESPIRAL SIMPLES, CAPA DE PAPELÃO, 200 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 25CM, LARGURA 20CM	UND	2000	8,57	17.140,00
13	CADERNO QUADRICULADO, APRESENTAÇÃO EM BROCHURA, CAPA DE PAPELÃO, 48 FOLHAS	UND	1400	3,23	4.522,00
14	CAIXA ARQUIVO. MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 34CM, LARGURA 13CM E ALTURA 24CM, CORES VARIADAS.	UND	3400	4,57	15.538,00



000103

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

15	CALCULADORA MEDIA DE MESA COM 8 DIGITOS.	UND	170	15,43	2.623,10
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	320	35,67	11.414,40
17	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	320	35,67	11.414,40
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	400	35,67	14.268,00
19	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA, NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES VARIADAS, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	175	24,00	4.200,00
20	CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD. TINTA À BASE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES (CORES VARIADAS).	CX	108	31,00	3.348,00
21	CARTUCHO HP 122 PRETO, 2 ML ORIGINAL	UND	340	85,83	29.182,20
22	CARTUCHO HP 60 COLORIDO, 6,5ML ORIGINAL	UND	340	186,92	63.552,80
23	CARTUCHO HP 60 PRETO, 4,5ML ORIGINAL	UND	310	157,67	48.877,70
24	CARTUCHO HP N 22 COLOR, 6 ML, ORIGINAL	UND	870	179,33	156.017,10
25	CARTUCHO HP N. 21B PRETO, 7ML, ORIGINAL.	UND	870	108,18	94.116,60
26	CARTUCHO TONER HP CB435A	UND	205	61,33	12.572,65
27	CARTUCHO TONER HP CE285A 1.6KG	UND	205	64,67	13.257,35
28	CARTUCHO TONER BROTHER TN 780	UND	205	145,00	29.725,00
29	CATUCHO HP 122 COLORIDO 2 ML ORIGINAL	UND	310	107,83	33.427,30
30	CD-R VIRGEM; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 700 MB / 80 MINUTOS;	UND	1600	1,93	3.088,00
31	CD-RW CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 700MB PARA DADOS, 80 MIN. PARA ÁUDIO; VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 12X	UND	1600	2,23	3.568,00
32	CLIPS Nº 2/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	900	3,13	2.817,00
33	CLIPS Nº 2/0, TIPO X (TRANÇADO), MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	950	4,57	4.341,50
34	CLIPS Nº 3/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	900	3,10	2.790,00



000104

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

35	CLIPS Nº 4/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	900	3,22	2.898,00
36	CLIPS Nº 6/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	900	4,43	3.987,00
37	CLIPS Nº 8/0, TIPO PARALELO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	950	3,88	3.686,00
38	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 1KG	UND	520	15,33	7.971,60
39	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 500G	UND	135	7,57	1.021,95
40	COLA BRANCA LÍQUIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	440	18,33	8.065,20
41	COLA COLORIDA, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 23G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS	CX	240	13,32	3.196,80
42	COLA PARA ISOPOR, ÁTOXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBO COM 90G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	140	30,67	4.293,80
43	COLA TIPO BASTÃO, COR BRANCA, ATÓXICA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 8G	TUBO	560	2,57	1.439,20
44	COLA TIPO GLITTER, ÁTOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E COM SECAGEM RÁPIDA, TUBOS COM NO MÍNIMO 23G, CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS (25G)	CX	240	13,22	3.172,80
45	COLCHETE LATONADO Nº 06, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	310	7,07	2.191,70
46	COLCHETE LATONADO Nº 08, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	310	7,13	2.210,30
47	COLCHETE LATONADO Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	310	7,30	2.263,00
48	COLCHETE LATONADO Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	310	7,33	2.272,30
49	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	260	31,67	8.234,20
50	ENVELOPE VAI-VEM, DE PLÁSTICO, TIPO OFÍCIO DE REF: 625 OO TRANSPARENTE, COM MEDIDAS APROXIMADAS 255MMX350MM.	UND	8000	3,28	26.240,00
51	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 12CM, COMPRIMENTO 23CM, COR BRANCA	UND	1500	0,93	1.395,00



000105

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

52	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 18CM, COMPRIMENTO 25CM, COR AMARELA (KO)	UND	10300	0,96	9.888,00
53	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 28CM, COR AMARELA (KO)	UND	6500	0,96	6.240,00
54	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 22CM, COMPRIMENTO 31 CM, COR AMARELA (KO)	UND	5200	0,96	4.992,00
55	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 31CM, COMPRIMENTO 41CM, COR AMARELA (KO)	UND	8700	0,82	7.134,00
56	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 37CM, COMPRIMENTO 45CM, COR AMARELA (KO) - PARA RX	UND	430	1,07	460,10
57	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 90G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 11,4CM, COMPRIMENTO 22,9CM, COR BRANCA	UND	7800	0,78	6.084,00
58	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 90G/M2, TIPO SACO COMUM, LARGURA 24CM, COMPRIMENTO 34CM, COR BRANCA	UND	1090	0,95	1.035,50
59	ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 18MM LARGO	UND	260	2,53	657,80
60	ESTILETE TIPO LÂMINA RETRÁTIL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE LARGURA 9MM FINO	UND	820	1,83	1.500,60
61	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ALAVANCA, EM AÇO CROMADO OU NIQUELADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 12, LARGURA MÍNIMA 2.	UND	170	4,63	787,10
62	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, COR MARROM	ROLO	530	8,13	4.308,90
63	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, APLICAÇÃO MULTIUSO	ROLO	530	2,05	1.086,50
64	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, APLICAÇÃO MULTIUSO	ROLO	140	3,67	513,80
65	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 05 MM	FOLHA	200	2,23	446,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

000106

66	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	FOLHA	200	3,94	788,00
67	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	FOLHA	500	5,79	2.895,00
68	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM	FOLHA	400	7,36	2.944,00
69	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 30 MM	FOLHA	100	9,32	932,00
70	FORMULÁRIO CONTÍNUO, COM 02 VIAS BRANCO 240X280MM . CAIXA COM 1000 JOGOS.	CX	135	171,67	23.175,45
71	GIZ ESCOLAR COLORIDO, PARA APLICAÇÃO EM QUADRO NEGRO, ATÓXICO, ANTI-ALÉRGICO. COMPOSIÇÃO: GESSO E ÁGUA. EMBALAGEM EM CAIXA COM 64 PALITOS.	CX	200	3,13	626,00
72	GIZÃO DE CERA, ATÓXICO E ANTI-ALÉRGICO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	270	4,23	1.142,10
73	GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE EM AÇO. APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. BASE DO FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. UTILIZA GRAMPOS: 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS	UND	160	118,33	18.932,80
74	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO..CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO.BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6. UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6	UND	200	28,20	5.640,00
75	GRAMPO FIXA PAPEL, TIPO TRILHO, ENCARDENADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	85	37,33	3.173,05
76	GRAMPO NIQUELADO 23/10 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX	540	9,57	5.167,80
77	GRAMPO NIQUELADO 26/6 PARA GRAMPEADOR. EMBALAGEM EM CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	850	7,37	6.264,50
78	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA 106/8 CAIXA COM 3.500 UNIDADES	CX	110	19,67	2.163,70



000107

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

79	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, INJETADO EM POLIETILENO, COR BRANCA. EMBALAGEM EM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	570	15,33	8.738,10
80	LÂMINA ESTREITA 9,5 MM, EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	100	8,57	857,00
81	LÂMINA LARGA 18 MM, EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	100	13,17	1.317,00
82	LÁPIS DE CERA ESTACA, ATÓXICO, COR AZUL OU PRETO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	500	8,07	4.035,00
83	LÁPIS DE COR, PONTA RESISTENTE, ATÓXICO, LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE, PARAFINA SINTÉTICA E MADEIRA REFLORESTADA. TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 CORES.	CX	2000	6,57	13.140,00
84	LÁPIS HIDROCOR, À BASE D'ÁGUA, PONTA RESISTENTE, TAMPA VENTILADA, ANTI-ASFIXIANTE E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA E CORANTES. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	1000	6,57	6.570,00
85	LÁPIS, CORPO EM MADEIRA. NA COR PRETA ENVERNIZADA, FORMATO REDONDO, MATÉRIA DA CARGA GRAFITE, Nº 02, APONTADO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	870	45,33	39.437,10
86	LAPISEIRA 0.7 MM, BICO DE PLASTICO APAGAVEL CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	320	31,33	10.025,60
87	LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, CAIXA COM 25G 50G PCT	CX	2500	3,57	8.925,00
88	LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LATEX, PACOTE COM 100G	PCT	510	4,57	2.330,70
89	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FOMRATO: 205X300MM, GRAMATURA 56G/M²	UND	380	16,50	6.270,00
90	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, SEM MARGEM, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FOMRATO: 205X300MM, GRAMATURA 56G/M²	UND	410	35,67	14.624,70
91	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS NUMERADAS, FORMATO 22X32, LIVRO COSTURADO, CAPA DURA PRETA.	UND	310	28,67	8.887,70
92	LIVRO DE PONTO C/ 160 FLS NUMERADAS, ALTURA: 0,08CM, LARGURA: 0,16CM, COMPRIMENTO: 0,23CM, LIVRO COSTURADO, CAPA DURA.	UND	220	21,33	4.692,60
93	LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA DE 104 PAGINAS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 153X216MM, GRAMATURA 56G/M²	UND	410	18,83	7.720,30
94	MASSA DE MODELAR GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES- 180G. CORES VARIADAS. 125G	CX	50	4,57	228,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

000108

95	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E QUE POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGAS INERTES. EMBALAGEM EM CAIXA COM 06 ROLOS (COLORIDOS).	CX	300	3,92	1.176,00
96	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E QUE POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGAS INERTES. EMBALAGEM EM CAIXA COM 12 ROLOS (COLORIDOS).	CX	1500	4,67	7.005,00
97	MINAS GRAFITE 0.7 TUBO COM 12 MINAS CAIXA COM 12 TUBOS.	CX	380	8,00	3.040,00
98	MOLHADOR DE DEDOS PARA MANUSEIO DE PÁPEIS E PAPEL MOEDA, QUE NÃO MANCHA E ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA. NÃO CONTÉM GLICERINA. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 12G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	250	5,40	1.350,00
99	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 25 M	ROLO	88	55,67	4.898,96
100	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 200 FOLHAS. PCT C/ 400FLS	PCT	500	28,67	14.335,00
101	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40X60CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	100	27,33	2.733,00
102	PAPEL CANSON, CORES VARIADAS, FORMATO A4. EMBALAGEM EM PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	200	7,63	1.526,00
103	PAPEL CARBONO, TIPO MONOFACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	160	31,33	5.012,80
104	PAPEL CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM.	FOLHA	4350	1,08	4.698,00
105	PAPEL CARTOLINA, TIPO CARTÃO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 50X70CM.	FOLHA	2550	1,07	2.728,50
106	PAPEL CARTOLINA, TIPO GUACHE, CORES VARIADAS DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM.	FOLHA	2850	1,73	4.930,50
107	PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 X 85 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 10 UNIDADES 100X50	PCT	300	8,07	2.421,00
108	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X 2 CM.	FOLHA	1200	1,00	1.200,00



000109

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

109	PAPEL DE SEDA, 18 G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X70 CM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 200 FOLHAS, CORES VARIADAS.	PCT	65	35,67	2.318,55
110	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 01MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 X 60CM. CORES VARIADAS	FOLHA	6600	2,07	13.662,00
111	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 03MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 60 X 60CM. CORES VARIADAS	FOLHA	1300	2,93	3.809,00
112	PAPEL FOTOGRAFICO PAPER 200G, FORMATO A4 (210X297), CAIXA C/ 50 FLS	CX	205	25,67	5.262,35
113	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 49 X 59 CM.	FOLHA	1200	1,00	1.200,00
114	PAPEL LINHO 180G, FORMATO A4 (210X297), GRAMATURA 180G/M², PACOTE C/ 50 FLS	PCT	185	25,67	4.748,95
115	PAPEL MICROONDULADO. CORES VARIADAS.	FOLHA	100	2,23	223,00
116	PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 66 X 96CM	FOLHA	4800	1,23	5.904,00
117	PAPEL STÊNCIL À ÁLCOOL PARA MIMÉOGRAFO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	100	51,67	5.167,00
118	PAPEL SULFITE, FORMATO A4 (210 X 297MM), GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CX	960	198,00	190.080,00
119	PAPEL SULFITE, FORMATO OFÍCIO 2 (216 X 330MM). GRAMATURA: 75 G/M2. EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CX	175	200,00	35.000,00
120	PAPEL VEGETAL, DE ALTA TRANSPARÊNCIA. 110/115G. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1.10X20M	ROLO	135	123,33	16.649,55
121	PAPEL VERGÊ, PARA IMPRESSÃO EM FOTOCOPIADORAS, LASER, OFF-SET, E JATO DE TINTA. COR BRANCA. A4 (210 X 297 MM). 120G. EMBALAGEM EM CAIXA COM 30 FOLHAS. PCT C/ 50UND	CX	135	18,67	2.520,45
122	PAPEL, TIPO 40KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 66 X 96CM.	FOLHA	2700	2,07	5.589,00
123	PASTA AZ, LOMBO 04 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 20 UNIDADES. COR PRETA.	CX	630	199,00	125.370,00
124	PASTA AZ, LOMBO 10 CM. TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL. EMBALAGEM EM CAIXA COM 20 UNIDADES. COR PRETA.	CX	730	190,67	139.189,10



000110

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

125	PASTA CATÁLOGO, COM CAPA PLÁSTICA PRETA REFORÇADA, CONTENDO PORTA-ETIQUETA E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS FINOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 24 X33 CM.	UND	350	28,67	10.034,50
126	PASTA COM ABA ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFICIO CORES DIVERSAS.	UND	2000	2,83	5.660,00
127	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M², COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 240 X 345MM. CORES VARIADAS	UND	2100	3,07	6.447,00
128	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO DE METAL. CORES VARIADAS	UND	4600	4,57	21.022,00
129	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 2CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS.	UND	3400	3,68	12.512,00
130	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, LOMBO DE 4CM, TAMANHO OFÍCIO. CORES VARIADAS. 40MM	UND	4000	3,57	14.280,00
131	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, GRAMATURA 180G/M², COM ABA E ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 240 X 345MM. CORES VARIADAS 30MM	UND	2100	3,57	7.497,00
132	PASTA DOCUMENTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. TAMANHO OFÍCIO, SEM ABA E COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. CORES VARIADAS	UND	2600	4,23	10.998,00
133	PASTA EM L, TAMANHO A4, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS.	UND	2000	2,23	4.460,00
134	PASTA EM POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE, COM ALÇA E PREDEDOR.	UND	770	3,23	2.487,10
135	PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 13CM X 36,5CM X 24,5CM, FORMATO OFICIO, MONTAGEM RAPIDA, CORES DIVERSAS	UND	1800	5,32	9.576,00
136	PASTA SANFONADA C/ 31 DIVISORIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS. TAMANHO A4.	UND	1800	71,67	129.006,00
137	PASTA SUSPENSA, CORPO EM CARTÃO KRAFT, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	980	86,67	84.936,60



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

000111

138	PASTA SUSPensa, CORPO EM CARTÃO TRIPLEX PLASTIFICADO, COM 02 HASTES PLÁSTICAS, 01 VISOR E 01 ETIQUETA BRANCA, COM GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 361 X 240 MM. EMBALAGEM EM PACOTE COM 06 UNIDADES. CORES VARIADAS.	CX	660	23,33	15.397,80
139	PERCEVEJO EM AÇO NIQUELADO Nº 02, PONTAS AFIADAS PARA MELHOR FIXAÇÃO. EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	330	6,57	2.168,10
140	PERFURADOR GRANDE, COM 02 FUROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS.	UND	200	169,33	33.866,00
141	PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS. APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO.COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS.	UND	220	44,00	9.680,00
142	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, MÉDIO, Nº 06, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEL, FORMATO REDONDO.	UND	60	4,32	259,20
143	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 00, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEL, FORMATO REDONDO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 12 UNIDADES. Nº18	PCT	40	3,28	131,20
144	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 05, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEL, FORMATO CHATO.	UND	60	4,33	259,80
145	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 08, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEL, FORMATO REDONDO.	UND	20	5,13	102,60
146	PINCEL CABO AMARELO TRADICIONAL, Nº 10, FABRICADO COM PÊLO DE PÔNEL, FORMATO REDONDO.	UND	60	6,57	394,20
147	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, REMOVÍVEL, TAMANHO MÍNIMO DE 11CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL. CORES VARIADAS.	CX	150	44,62	6.693,00
148	PINCEL MARCADOR PARA RETROPROJETOR, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA FINA DE 2MM E ESPESSURA DE ESCRITA DE 0,5MM. PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER. CORES VARIADAS. CX C/12	CX	135	45,00	6.075,00
149	PINCEL MARCADOR, PERMANENTE, TINTA DE ALTA QUALIDADE E PONTA CHANFRADA. CORES VARIADAS.	CX	930	34,68	32.252,40
150	PORTA CARIMBOS, EM ACRÍLICO, COM 06 LUGARES, NA COR FUMÊ.	UND	130	18,07	2.349,10
151	PORTA LAPIS E CLIP, CONJUNTO DUPLO DE PLÁSTICO FUMÊ OU TRANSPARENTE.	UND	170	25,67	4.363,90



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

000112

152	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO.	UND	185	15,33	2.836,05
153	PRANCHETA EM DURATEX, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO	UND	450	12,43	5.593,50
154	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO À BASE DE ALCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, ADITIVOS E SOLVENTES. EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS.	UND	720	8,90	6.408,00
155	REBASTECEDOR PARA PINCEL PERMANENTE, TINTA À BASE DE RESINAS, ÁGUA, GLICÓS E CORANTE. EMBALAGEM EM FRASCO DE 37 ML, CORES VARIADAS.	UND	780	4,23	3.299,40
156	RÉGUA EM POLIESTIRENO 60 CM, CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO	UND	620	3,25	2.015,00
157	RÉGUA ESCOLAR EM AÇO 30CM, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDIDAS:310X35X3.	UND	920	3,53	3.247,60
158	RÉGUA ESCOLAR RESISTENTE EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDIDAS:310X35X3.	UND	770	2,04	1.570,80
159	TECIDO, TIPO TNT (TECIDO NÃO TECIDO), ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	ROLO	20	83,33	1.666,60
160	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 12 CM.	UND	300	12,33	3.699,00
161	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 17 CM. (21CM)	UND	300	16,50	4.950,00
162	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA, COMPRIMENTO 19 CM.	UND	320	17,20	5.504,00
163	TESOURA, CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, COMPRIMENTO 12 CM.	UND	720	15,00	10.800,00
164	TINTA A DEDO, INQUEBRÁVEL, LAVÁVEL, NÃO MANCHA. EMBALAGEM EM FRASCO COM 25 ML, CAIXA COM 06 CORES. 15ML	CX	185	3,77	697,45
165	TINTA GUACHE À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO MANCHA. FRASCO INQUEBRÁVEL E TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 15 ML. CAIXA COM 06 CORES.	CX	500	4,87	2.435,00
166	TINTA GUACHE, RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, PINTURA A PINCEL EM PAPEL, CARTÃO E CARTOLINA, FRASCO COM 250 ML. EM CORES VARIADAS	CX	50	6,83	341,50



000113

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

167	TINTA PARA CARIMBO À BASE DE ÁGUA, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA. EMBALAGEM EM FRASCO DE 42 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS.	CX	125	40,00	5.000,00
168	TINTA PARA TECIDO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E RESISTENTE À LAVAGEM. APLICAÇÃO COM PINCEL OU ESPONJA E TEM FIXAÇÃO A FRIO. EMBALAGEM EM FRASCO COM 37 ML. CORES VARIADAS.	UND	300	3,83	1.149,00
169	TONER HP 5949A 3K	UND	205	94,00	19.270,00
TOTAL					2.127.936,19

Buritirana (MA), 18 de Dezembro 2018

Edinecy Santos Costa
Secretária Municipal de Educação